



Har.Schnecken Minibtl.100er

Region: **Minden** Artikel-Nr. **4161518** GTIN **4001686101711** zusätzliche GTINs **2010003277758, 4001686101704, 2010003277741** EKO-Artikel-Nr. **1223507**

Verantwortlicher Lebensmittelunternehmer (EU):

HARIBO GmbH & Co. KG
HARIBO D-53129 Bonn

Bezeichnung des Lebensmittels

LAKRITZ

Verzeichnis der Zutaten:

Zutaten: Brauner Zuckersirup; WEIZENMEHL; Glukosesirup; Stärke; Süßholzextrakt (3 %); Aroma; Kochsalz;
Überzugsmittel: Bienenwachs w eiß und gelb, Carnaubawachs.

Nettofüllmenge:

1.270,000 g

Nettofüllmenge pro Einzelverpackung:

1270 g

Besondere Anweisungen für Aufbewahrung:

Vor Wärme und Feuchtigkeit schützen.

Durchschnittliche Nährwerte je 100 g (unzubereitet)	Menge	Pro Portion	% RM*
Brennwert in kcal	317,00000		
Brennwert in kJ	1.343,00000		
Fett in g	0,70000		
Fett, davon gesättigte Fettsäuren in g	0,20000		
Kohlenhydrate in g	74,00000		
Kohlenhydrate, davon Zucker in g	47,00000		
Eiweiß in g	3,00000		
Salz in g	1,20000		

*RM=Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ/2000 kcal)

Durchschnittliche Nährwerte je Portion (unzubereitet)	Menge pro 25 G	Pro Portion	% RM*
Brennwert in kcal			4,00
Brennwert in kJ			4,00
Fett in g			<1,00
Fett, davon gesättigte Fettsäuren in g			<1,00
Kohlenhydrate in g			7,00
Kohlenhydrate, davon Zucker in g			13,00
Eiweiß in g			2,00
Salz in g			5,00
*RM=Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ/2000 kcal)			

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe

keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe enthalten

Enthaltene Allergene

Glutenhaltige Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse

Inhaltlich verantwortlich für diese Angaben ist die Handelsgesellschaft MIOS Großhandel GmbH

Datum der letzten Aktualisierung: 08.12.2014